

PE 012/20 – Plano Privado de Assistência Odontológica

ESCLARECIMENTOS

Questionamento 8: Na elaboração da proposta os itens multiplicados que contempla o valor total do lote é apenas o item 1? Plano privado de assistência odontológica X 840 Beneficiários irão compor o cálculo, e os demais são valores unitários de plano extra que não se soma ao valor total do lote.

Resposta 8: Não, o entendimento está incorreto. O valor total do lote deverá contemplar a soma da coluna D dos itens 1 ao 109, ou seja, o valor anual estimado para o plano de assistência odontológica mais a soma dos valores unitários dos procedimentos extra plano. Vide Esclarecimento 2 publicado em 04/08/20.